Republikéﬁe Kosovés
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Nr. 13/212
Daté: 10.07.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 5 té Ligjit
Nr. 04/1L-045 pér Partneritet Publiko Privat, neneve 10 deri né 22 té Ligjit Nr.08/1.-258 pér
Promovimin e Pérdorimit t&¢ Burimeve té Ripértéritshme té Energjisé, né pajtim me nenin 78 t&
Rregullores Nr. 17/2024 t&é Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 korrik 2024, merr kété:

VENDIM

1. Autorizohet fillimi i procedurave té tenderimit pér ndértimin e kapaciteteve té reja gjeneruese
nga era dhe pér dhénien e mbéshtetjes pér kéto kapacitete deri né 150 megavat. Kéto
procedura do t& zhvillohen né dy procedura tenderimi té€ ndara.

2. Procedurat e tenderimit té autorizuara nga Qeveria e Republikés sipas pikés 1. té kétij
Vendimi, zhvillohen nga Ministria e Ekonomisé sipas Ligjit Nr. 04/1-045 pér Partneritet
Publiko Privat dhe Ligjit Nr.08/L-258 pér Promovimin e Pérdorimit t&¢ Burimeve té
Ripértéritshme t&é Energjisé.

3. Zyrae Rregullatorit pér Energji sipas detyrés zyrtare do té shérbejé si andtar né Komitetin pér
Partneritete Publiko Privat dhe do t&é pérfagésohet nga Kryesuesi i Bordit t&¢ ZRRE-sé.

4. Ministria e Ekonomisé pérfaqéson Autoritetin Kontraktues sipas Ligjit pér Partneritet Publiko
Privat dhe ka pér obligim projektimin, dizajnin dhe zbatimin e procedurave té tenderimit t&
kapaciteteve gjeneruese né pérputhje me ligiet né fuqi dhe vendimet e Komitetit pér
Partneritete Publiko Privat/ KPPP.

5. Ministria e Ekonomisé autorizohet té pérfshijé né dokumentacionin e tenderimit, rregullat pér
trajtimin e ofertave me kapacitet prej 150 megavat apo mund té tejkalojé kapacitetin specifik,
né pérputhje me praktikat mé té mira té industrisé, t& vendosura dhe né konsultim me
Rregullatorin e Energjisé, né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-258 pér Promovimin e Pérdorimit
t€ Burimeve té Ripértéritshme té Energjisé.

6. Té gjitha procedurat e tenderimit do t& projektohen né bazé t& kritereve objektive,
transparente dhe jo diskriminuese dhe do té zbatohen né pérputhje té ploté me dispozitat e
aplikueshme té Ligjit pér Partneritet Publiko Privat dhe Ligjit Nr. 08/L-258 pér Promovimin
e Pérdorimit t&€ Burimeve té Ripértéritshme té Energjisé.



7. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés



